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Ing. Miroslav Baxant /+421250944575
       Bratislava/06.11.2023
Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky – č.2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48  zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zverejňujeme v elektronickom prostriedku Josephine vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Výzbrojný materiál“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2023/S 183-571393 zo dňa 22.09.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 186/2023 p.č. 31783 – MST zo dňa 25.09.2023.

Otázky pre časť 9
1) Z technickej špecifikácie nie je zrejmé, či sa jedná o zariadenie na detekciu viditeľného množstva výbušnín (napríklad či ide o zariadenia na princípe Ramanovej alebo IR spektrometrie) alebo o zariadenie pre stopovú detekciu 

Naša otázka znie: Mohol by zadávateľ upresniť, či sa jedná o analýzu viditeľného množstva alebo či je požadované zariadenie pre stopovú detekciu výbušnín? 

Odpoveď na otázku č. 1 

Jedná sa o zariadenie pre stopovú detekciu výbušnín.
2) Pokiaľ má byť zariadenie určené pre kontrolu kontaminácie (teda stopovú detekciu), potom by sme prosili, či by zadávateľ mohol taktiež uviesť minimálnu požadovanú absolútnu citlivosť pre TNT. Citlivosť je základný parameter, ktorý určuje možnosť použitia daného zariadenia pre príslušnú aplikáciu. Iná citlivosť sa vyžaduje pri kontrole osôb, batožiny, vozidiel, prípadne poštových zásielok (teda dohľadávanie následných kontaminácií) a iná (menšia) citlivosť pre kontrolu kontaminácií v improvizovaných laboratóriách a podobných situáciách. V zásade sa potom jedná o rôzne zariadenia. 

Naša otázka znie: Mohol by zadávateľ upresniť požiadavku na minimálnu požadovanú citlivosť (schopnosť detegovať dané množstvo) pre TNT v pg alebo ng? 

Odpoveď na otázku č. 2 

Verejný obstarávateľ požaduje schopnosť detekovať dané množstvo pre TNT v piktogramoch/pg/.
3) Detektory stopových množstiev výbušnín používané pre kontrolu kontaminácie osôb, batožiny, zásielok a vozidiel by dnes mali spĺňať niektorú z noriem určených pre testovanie týchto typov detektorov. Pokiaľ príslušný detektor splňuje požiadavky týchto noriem, je potom zaručené dosiahnutie minimálnej úrovne funkčnosti pre túto aplikáciu. Jedná sa o ASTM normy (ASTM Method fo Standard Practice fo Measuring and Scoring Performance of Trace Explosive, Chemical Detectors) a to buď ASTM STD E2520-07 – staršia verzia alebo nová ASTM E2520-15. 

Naša otázka znie: Pokiaľ je predpokladaná aplikácia taktiež kontrola osôb, batožiny, zásielok a vozidiel, bude zadávateľ požadovať splnenie niektorej z vyššie uvedených noriem určených pre testovanie stopových detektorov výbušnín? 

Odpoveď na otázku č. 3 

Verejný obstarávateľ požaduje splnenie normy ASTM E2520-15.
4) Zadávateľ v technickej špecifikácii požaduje „detekcia v reálnom čase“ a ďalej „detekčná doba: 1 sekunda“. Detekciu v reálnom čase s detekčnou dobou 1s je možné zaistiť iba v tzv. „sniffe“ móde, kde sa presáva okolitý vzduch a monitoruje sa výskyt výbušnín v plynnej fáze. Iba v „sniffe“ režime môže byť odozva zariadenia 1s, pri analýze sterov sa celkový čas detekcie vždy predlžuje o dobu nutnú k zahriatiu sterového terča. 

Naša otázka znie: Môže zadávateľ upresniť, či sa vyššie požadované parametre vzťahujú k režimu práce v tzv. „sniffe“ móde, kde sa presáva okolitý vzduch a monitoruje sa výskyt výbušnín v plynnej fáze? 

Odpoveď na otázku č. 4 

Aby sa požadované parametre vzťahovali k režimu práce v tzv. „snife“ móde, kde sa presáva okolitý vzduch a monitoruje sa výskyt výbušnín v plynnej fáze.
5) Zadávateľ v technickej špecifikácii požaduje „ručný detektor kovov v masívnom kufríku s príslušenstvom vrátane opaskového puzdra na celodenné nosenie“. Pravdepodobne sa jedná o chybu a malo by ísť o ručný detektor výbušnín. Niektoré detektory sú uspôsobené taktiež pre priame zavesenie na opasok. 

Naša otázka znie: Môže zadávateľ upresniť, že sa nejedná o ručný detektor kovov? Bude zadávateľ taktiež akceptovať usporiadanie, kedy je robustný prístroj uspôsobený pre priame zavesenie na opasok? 

Odpoveď na otázku č. 5 

Jedná sa o ručný detektor výbušnín, kde akceptujeme priame zavesenie na opasok.
6) Otázka: Bude zadávateľ akceptovať aj nasledujúce rozmery pre prístroj, ktorý je ergonomicky uspôsobený pre ľahké celodenné používanie a je súčasne vybavený veľkým farebným a jasne čitateľným displejom, ktorý nielen okamžite zobrazuje výsledky a priebeh analýzy, ale umožňuje taktiež zobrazenie názorných videosekvencií ako nápovedy pre operátora. Požadované rozmery neumožňujú použiť u zariadení väčší a jasne čitateľný displej. 

dĺžka: max. 320 mm 

výška: min. 48 mm, max. 70 mm 

šírka: max. 110 mm (nutné pre použitie veľkého a jasne čitateľného displeja) 

Odpoveď na otázku č. 6 

Verejný obstarávateľ akceptuje parametre max. 320x70x110 mm.
7) Otázka: Bude zadávateľ akceptovať taktiež prevádzkovú teplotu od -10°C do 45°C? 

Odpoveď na otázku č. 7 

Verejný obstarávateľ akceptuje prevádzkovú teplotu od -10°C do 45°C.
8) V technickej špecifikácii je uvedená požiadavka na PC pripojenie „PC pripojenie: WiFI, USB, RS232“. 

Naša otázka znie: Je tým myslený jeden z vyššie uvedených spôsobov pripojenia alebo súčasne všetky tri spôsoby pripojenia? Napríklad rozhranie RS232 sa u mnohých zariadení už nepoužíva a bolo plne nahradené technológiou USB. 

Odpoveď na otázku č. 8 

Verejný obstarávateľ akceptuje jeden z uvedených spôsobov pripojenia.
9) Zadávateľ požaduje vodeodolný prístroj 

Naša otázka znie: Myslí tým zadávateľ odolnosť voči striekajúcej vode alebo má byť prístroj vodotesný (v zmysle možného úplného ponorenia prístroja)?
Odpoveď na otázku č. 9 

Prístroj má byť vodeodolný v zmysle striekajúcej vody.
Otázky pre časť 2

10)Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov v bode 2.1 požaduje:„jednoduchá demontáž predpažbia bez potreby nástrojov (skrutkovač, Inbus/Torx klicatd“., zároveň však požaduje „neprerušovaná horná lišta (NATO Rail) a bočné lišty (M-LOK) pre použitie rôznych mechanických a optických mieridiel a rôzneho príslušenstva“. Je možné dodať zbraň s monolitickým telom a predpažbím, teda telo zbrane je pevne spojené s predpažbím, čím sa zabezpečí neprerušovanosť hornej lišty a dokonalá súososť optík a optoelektronických doplnkov, ktoré budú na zbraninamontované.

Verejný obstarávateľ ďalej požaduje jednoduchú demontáž ovládacích prvkov bez potreby nástrojov (vypúšťač zásobníku, prepínač streľby, záchyt záveru). Z pravidla všetky tieto ovládacie prvky sú bezpečne pripevnené na zbrani tak aby nedochádzalo k poruchám na zbrani. Ich demontáž si zvyčajne vyžaduje aspoň vyrazenie aretačného kolíka. Trvá verejný obstarávateľ na tejto požiadavke alebo je možné dodať zbraň aj s ovládacími prvkami montovanými štandardným spôsobom ako napr. pri milspec AR platformách ? Vie prípadne verejný obstarávateľ bližšie popísať ako je myslený pojem „jednoduchá demontáž“ a prečo to uviedol do súťažných podmienok ?
Odpoveď na otázku č. 10 

Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom, pretože prihliada na potrebu a fakt, že snímateľné predpažbie poskytuje možnosť jednoduchšieho čistenia zbrane a výmeny dielov ako napr. plynová trubica, gasblok či hlaveň.

Verejný obstarávateľ pripúšťa nástroj na vyrazenie aretačného kolíka a jednoduchú demontáž uvádza z dôvodu obmedzenia počtu užívateľských nástrojov.
11)Verejný obstarávateľ ďalej požaduje zväčšenú páka záchytu zásobníku, záchytu záveru a ochranná bariéra proti náhodnému vybitiu a zachyteniu, Vie verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať ako zväčšené majú ovládacie prvky byť, ako majú vyzerať a fungovať ? Ide o to aby operátor bol schopný používať rukavice alebo má verejný

obstarávateľ špeciálnu požiadavku mimo štandardných ovládacích prvkov označených výrobcami ako „extended“ ?
Odpoveď na otázku č. 11
Verený obstarávateľ požaduje zväčšené ovládacie prvky pre jednoduchšiu manipuláciu aj v rukaviciach. Zároveň

ovládacie prvky nesmú pretŕčať z profilu zbrane, ako to býva pri ovládacích prvkoch s označením „extended“.

12)Verejný obstarávateľ ďalej požaduje dostupné dĺžky hlavne 11“, 14“, 16“. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj dĺžku 14,5“ ako svetový štandard namiesto 14“ ?
Odpoveď na otázku č. 12 

Verejný obstarávateľ akceptuje aj dĺžku hlavne 14,5ʺ.
13)Verejný obstarávateľ ďalej požaduje tubus pre teleskopickú MIL- SPEC s 8 pozíciami. Svetovým štandardom je ale 6 pozícii. Bude štandardizovaný MIL-SPEC tubus so 6 pozíciami verejný obstarávateľ akceptovať ?
Odpoveď na otázku č. 13
Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom z dôvodu možnosti prispôsobenia si dĺžky

pažby pri široké spektrum potrieb užívateľa.
14)Verejný obstarávateľ v bode 2.7.tych istých súťažných podkladov ďalej požaduje sklopné mieridlá, kde uvádza že šírka v najširšom bode môže byť max. 34.5 mm. Zároveň však uvádza preferované mieridlá MAGPUL MBUS 3, ktoré majú šírku v najširšom bode 35.052mm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať mieridlá MAGPUL MBUS 3 aj napriek zle uvedeným rozmerom v opise predmete zákazky alebo požaduje iné mieridlá s danými rozmermi. Ak neakceptuje MAGPUL MBUS3 aké sú ďalšie preferované mieridlá ?
Odpoveď na otázku č. 14
Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku k bodu 2.7.
15)Verejný obstarávateľ v bode 2.9.tych istých súťažných podkladov ďalej požaduje zameriavacie zariadenie ktoré má 3 prevádzkové režimy: nízky, vysoký, tréningový (bezpečný pre oči). Väčšina relevantných a popredných výrobcov ale na svoje zariadenia dáva len 2 prevádzkové režimy a to nízky a vysoký. Dôvodom je svetová obyčaj, kde nízky výkon je vždy dimenzovaný ako tréningový, teda bezpečný pre oči. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zameriavacie zariadenie bežne zavedené v armádnych a policajných zložkách NATO s dvoma intenzitami (vysoký, nízky – tréningový) ?
Odpoveď na otázku č. 15
Verejný obstarávateľ požaduje zameriavacie zariadenie, ktoré má tri prevádzkové režimy: vysoký, nízky, tréningový (bezpečný pre oči). Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj zameriavacie zariadenie s dvomi prevádzkovými režimami (vysoký, nízky – tréningový), pokiaľ bude nízky – tréningový režim podložený certifikátom o bezpečnosti pre oči.
16) Verejný obstarávateľ v bode 2.11.tých istých súťažných podkladov ďalej požaduje Prepravný kufor. Môže verejný obstarávateľ poskytnúť informáciu o referenčnom produkte ?
Odpoveď na otázku č. 16
Verejný obstarávateľ nemá preferovaný prepravný kufor. Je potrebné dodržať požadované a technické požiadavky.

Otázky pre časť 4

17)Verejný obstarávateľ v bode 4.1.tých istých súťažných podkladov ďalej požaduje Pohon automatický - založený na princípe odberu časti prachových plynov z vývrtu hlavne prostredníctvom piestu, s minimálnymi nárokmi na údržbu, s automatickou reguláciou, tzn., že obsluha zbrane v rozsahu predpokladaných prevádzkových podmienok nasadenia nemusí pohon automaticky akokoľvek prenastavovať, pripúšťa sa akurát

zmena pozície regulátora pri aplikácii tlmiča hluku výstrelu. V takom prípade musí byť regulátor plynu pre obsluhu zbrane ľahko prístupný a ovládateľný bez náradia a to aj prípade, že je zbraň rozpálená streľbou. Regulátor nesmie byť v žiadnej konfigurácii (s nasadeným tlmičom hluku výstrelu alebo bez tlmiča) zdrojom demaskujúcích

svetelných zábleskov. Bude verejný obstarávateľ akceptovať alternatívne riešenie akoprincíp odberu časti prachových plynov z vývrtu hlavne prostredníctvom piestu pri zachovaní ostatných nižšie uvedených požiadaviek ?

Odpoveď na otázku č. 17 

Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom a neakceptuje iné alternatívne riešenie.
18)Verejný obstarávateľ v bode 4.3.tých istých súťažných podkladov ďalej požaduje Zameriavací ďalekohľad. Môže verejný obstarávateľ poskytnúť informáciu o referenčnom produkte ?
Odpoveď na otázku č. 18
Verejný obstarávateľ nemá preferovaný zameriavací ďalekohľad. Je potrebné dodržať požadované technické požiadavky.
Otázky pre časť 13

19)Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č. 13.2 Termovízny binokulárny prístroj, aby doba prevádzky na batérie: pri použití 4ks AA batérií bola min. 5 hod. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie napájané z 3 ks AA batérií 18650 s dlhšou dobou prevádzky, a to 8 hod., ako ekvivalentné riešenie, ktoré svojimi kvalitatívnymi, technickými a funkčnými parametrami napĺňa účel použitia predmetu zákazky?

Odpoveď na otázku č. 19
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zariadenie napájané batériami 18650.
20)Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č. 13.1 Termovízny monokulárny prístroj, aby doba prevádzky na batérie: pri použití 4ks AA batérií bola min. 4 hod. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie napájané z 1 ks AA batérie 18650 s s dlhšou dobou prevádzky, a to 5 hod., ako ekvivalentné riešenie, ktoré svojimi kvalitatívnymi, technickými a funkčnými parametrami napĺňa účel použitia predmetu zákazky?
Odpoveď na otázku č. 20
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zariadenie napájané batériami 18650.
Otázky pre časť 11

21)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 11: Pozorovacie prístroje denné priemer výstupnej pupily 7 mm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať priemer výstupnej pupily 6,89 mm, nakoľko táto hodnota je často zaokrúhlená na stránkach slovenských predajcov na 7 mm, ako je to aj pri nami ponúkanom ďalekohľade? Na rôznych stránkach predajcov je niekde určená hodnota 7 mm a niekde 6,89 mm. Jedná sa o rovnaký priemer a aj v prípade rozdielu 0,11 mm nemá tento rozdiel žiadny vplyv na využitie alebo funkcionalitu ďalekohľadu.
Odpoveď na otázku č. 21
Verejný obstarávateľ bude akceptovať priemer výstupnej pupily 6,89 mm.
Otázky pre časť 13

22) Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.3 Termovízny monokulárny prístroj optické zväčšenie max 3,5x, digitálne

zväčšenie max. 8x a zároveň celkové zväčšenie minimálne 28x. Mohol by verejný obstarávateľ zosúladiť maximálne a minimálne hodnoty, nakoľko celkové zväčšenie je súčin digitálneho a optického zväčšenia a dosiahnutie požadovaného minimálneho celkového zväčšenia je možné len pri ponúknutí maximálneho optického a maximálneho digitálneho zväčšenia?
Odpoveď na otázku č. 22
Verejný obstarávateľ požaduje celkové zväčšenie min. 24 x.
23)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.3 Termovízny monokulárny prístroj typy zobrazenia: White Hot / Black Hot / Red Hot/ Iron Got / Sky / Edge (zvýraznenie kontúr). Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie s typom zobrazenia White Hot / Black Hot / Red Hot / Fusion?
Odpoveď na otázku č. 23
Verejný obstarávateľ akceptuje nové navrhované parametre.
24)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov – Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.3 Termovízny monokulárny prístroj s rýchlosťou štartu do maximálne 2 sekúnd.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať termovízny monokulárny prístroj s rýchlosťou štartu do 4 sekúnd, nakoľko táto požiadavka žiadnym spôsobom neovplyvňuje funkcionalitu ani žiadnym spôsobom neovplyvní

koncového užívateľa?

Odpoveď na otázku č. 24
Verejný obstarávateľ akceptuje nové navrhované parametre.
25)Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v bode 25 c) požaduje predložiť platné povolenie na obchodovanie s výrobkami obranného priemyslu (v rozsahu najmenej VM 1 a VM 3 pre časť 1 až časť 13

vydané Ministerstvom hospodárstva Slovenskej republiky v zmysle zákona č. 392/2011 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s opatrením Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky č. 1/2023 z 22. júna 2023 (platné od 01.08.2023), ktorým sa vydáva zoznam výrobkov obranného priemyslu podľa § 43 písm. a) zákona č. 392/2011 Z. z. o obchodovaní s výrobkami obranného priemyslu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Predmety zákazky pre Časť 12: Pozorovacie prístroje nočné, jedná sa o civilné produkty, ktoré sú voľne dostupné na trhu a na ich predaj v rámci EÚ nie je potrebná licencia. Z uvedeného dôvodu žiadame verejného obstarávateľa o upustenie z požiadavky na predloženie platného povolenia na obchodovanie s výrobkami obranného priemyslu pre tieto časti.

Odpoveď na otázku č. 25
Verejný obstarávateľ pre časť 12 nepožadujeme platné povolenie na obchodovanie s výrobkami obranného priemyslu.
Otázka pre časť 9

26)Bude verejný obstarávateľ akceptovať rozmery zariadenia: dĺžka max. 410 mm, výška min. 45 mm a šírkou max. 85 mm?
Odpoveď na otázku č. 26
Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom a neakceptuje iné alternatívne riešenie.
Otázky pre časť 13

27)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.4 Termovízny binokulárny prístroj, aby bolo spektrálne pásmo v rozmedzí 7,5-14,5 μm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať spektrálne pásmo v rozmedzí 8 -14 μm?

Odpoveď na otázku č. 27
Verejný obstarávateľ bude akceptovať spektrálne pásmo v rozmedzí 8 -14 μm. 
28)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.4 Termovízny binokulárny prístroj rozlíšenie 384 х 288 | 640 х 512 VOx.

Mohol by verejný obstarávateľ potvrdiť, či je táto požiadavka udaná správne a uchádzač môže ponúknuť rozlíšenie 384 x 288 VOx alebo 640 x 512 VOx?

Odpoveď na otázku č. 28
Uchádzač môže ponúknuť rozlíšenie 384 x 288 VOx alebo 640 x 512 VOx.
29)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.4 Termovízny binokulárny prístroj relatívnu clonu F/1.0. Bude verejný obstarávateľ akceptovať relatívnu clonu F/1.2?

Odpoveď na otázku č. 29
Verejný obstarávateľ bude akceptovať relatívnu clonu F/1.2.
30)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.4 Termovízny binokulárny rozmery bez očnice maximálne 190 x 150 x 85 mm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať celkové rozmery prístroja 230 x 155 x 88 mm?

Odpoveď na otázku č. 30
Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom a neakceptuje iné alternatívne riešenie.
31)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.4 Termovízny binokulárny maximálnu hmotnosť 1,3 kg. Bude verejný obstarávateľ akceptovať hmotnosť prístroja 1,45 kg?

Odpoveď na otázku č. 31
Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom a neakceptuje iné alternatívne riešenie.
32)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.5 Termovízny monokulárny prístroj zorné pole 8,75°x 7°/15,3 m x 12,2 m. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zorné pole 8,7° x 7°?

Odpoveď na otázku č. 32
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zorné pole 8,7° x 7°.
33)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.5 Termovízny monokulárny prístroj, aby bol spektrálny rozsah v rozmedzí 7,5-14,5 μm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať spektrálny rozsah v rozmedzí 8 -14 μm?

Odpoveď na otázku č. 33
Verejný obstarávateľ bude akceptovať spektrálny rozsah v rozmedzí 8 -14 μm.
34)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.6 Termovízny binokulárny prístroj zväčšenie minimálne 2,5 - 10 x. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zväčšenie v rozsahu 3,5 - 56x?

Odpoveď na otázku č. 34
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zväčšenie v rozsahu 3,5 - 56 x.
35)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č. 13.6 Termovízny binokulárny prístroj zorné pole 8,8-12,42° x 7,0-9,95°. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zorné pole 8,7°x 7,0°?

Odpoveď na otázku č. 35
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zorné pole 8,7°x 7,0°.
36)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č. 13.6 Termovízny binokulárny prístroj šošovku 50mm, F1.0. Bude verejný obstarávateľ akceptovať šošovku 50mm, F1.2?

Odpoveď na otázku č. 36
Verejný obstarávateľ bude akceptovať šošovku 50 mm, F1.2.
37)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.6 Termovízny binokulárny prístroj, aby mal 4x 18650 batérie. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie ktoré je napájané z 3 ks 18650 batérií, pričom zariadenie má dlhšiu výdrž

ako je požadovaná (8 hod.)?
Odpoveď na otázku č. 37
Verejný obstarávateľ bude akceptovať zariadenie ktoré je napájané z 3 ks batérií 18650.
38)Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje pre Časť 13: Termovízia pre položku č.13.3 Termovízny monokulárny prístroj, aby mal konštrukciu z odolnej hliníkovej zliatiny 7075. Bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie s konštrukciou z odolného plastu, ktorý zaručuje nižšiu váhu, vodotesnosť a nárazuvzdornosť?
Odpoveď na otázku č. 38
Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii určenej konečným užívateľom a neakceptuje iné alternatívne riešenie.
Otázka pre časť 9 
39)Máme otázku či bude verejný obstarávateľ akceptovať zariadenie bez pripojenia k PC, nakoľko naše zariadenie pracuje v reálnom čase.

Odpoveď na otázku č. 39
Verejný obstarávateľ trvá na zariadení s pripojením na PC.
S pozdravom






.................................................

       Mgr. Ľubomír Kubička
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